
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  654 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, DEL 
SERVIZIO DI REVISIONE TOTALE DEL MONTAFERETRI, 
MODELLO  P. 30 MATR. 788, DELL'ANNO 2009, IN 
DOTAZIONE PRESSO IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO. CIG: 
Z05298DAE1.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/10/2019

 664

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE03/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 654 DEL 03/10/2019 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, DEL SE RVIZIO DI REVISIONE TOTALE DEL 

MONTAFERETRI, MODELLO  P. 30 MATR. 788, DELL'ANNO 2 009, IN DOTAZIONE PRESSO IL 
CIMITERO DEL CAPOLUOGO. CIG: Z05298DAE1. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
CIG: Z05298DAE1 
 

Ritenuto indispensabile di effettuare la revisione totale, con messa a norma, del montaferetri mod. P. 
30 matr. 788, dell’anno 2009, in dotazione presso il cimitero del Capoluogo; 

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a all’affidamento della revisione del 

montaferetri mod. P. 30 matr. 788, dell’anno 2009, all’impresa C.M.O SRL, Via 4 novembre, 10 – 24060 
Quintano di Castelli di Caleppio (BG), al prezzo di € 3.060,00, oneri della sicurezza compresi per Euro 
60,00, oltre Iva al 22%, per complessivi Euro 3.733,20,  individuata mediante procedura Sintel ID: 
114382972; 

Visto l’art.37 del d.lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente bilancio annuale;  
 
Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento del servizio sopra descritto alle condizioni indicate 

nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il D.U.R.C. (documento unico regolarità contributiva), rilasciato il 14/06/2019 prot. 

INPS_15954009, con scadenza il 12/10/2019, da cui risulta la regolarità contributiva dell’Impresa C.M.O. srl; 
 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto il 15/07/2019, Ns. protocollo n. 16409; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/ 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed 
in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il 
Peg 2019; 

 
DETERMINA 

 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, il servizio di revisione, e messa a norma, del montaferetri mod. P. 30 matr. 788, dell’anno 
2009, all’impresa C.M.O SRL, Via 4 novembre, 10 – 24060 Quintano di Castelli di Caleppio (BG), al 
prezzo di € 3.060,00, oneri della sicurezza compresi per Euro 60,00, oltre Iva al 22%, per complessivi 



DETERMINAZIONE N. 654 DEL 03/10/2019 

 

Euro 3.733,20, alle condizioni indicate nel Report della procedura Sintel ID n. 114382972, che 
contestualmente si approva; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1, corrispondente a 
complessivi Euro 3.733,20 con imputazione al cap.10537/213 – nuovo ordinamento U.1.03.02.09.011, 
titolo 1, missione 12, programma 9 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2019 e che 
il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 

4. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 
art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 
vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di dare atto che non sussiste l’obbligo di redazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi 

Interferenziali (DUVRI), in quanto la Ditta dovrà operare in modo da non creare interferenze con altre 
maestranze; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di 
contabilità; 

 
8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 
 

 
 
 

  IL RESPONSABILE DELL ’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  

 
 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
Allegati: 

• report procedura n. 114382972.; 
• proposta del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a  quanto indicato nel D.lgs. 82/2005. 

 

 



DETERMINAZIONE N. 654 DEL 03/10/2019 

 

  
 

g:\llpp\emanuela\sintel\revisione montaferetri 2019\determinacmo.docx 



1

Report della Procedura affidamento
diretto previa richiesta di

preventivi della revisione totale
montaferetri costruttore C.M.O.
Srl - mod. P.20/B matr. 788 del
2009 n. 114382972 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 114382972

Nome Procedura affidamento diretto previa richiesta di preventivi della revisio-
ne totale montaferetri costruttore C.M.O. Srl - mod. P.20/B ma-
tr. 788 del 2009

Codice CIG Z05298DAE1

Num. Protocollo 1933897

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50100000-6 - Servizi di riparazione, manutenzione e affini di
veicoli e attrezzature connesse

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura affidamento diretto previa richiesta di preventivi della revisione totale montaferetri co-
struttore C.M.O. Srl - mod. P.20/B matr. 788 del 2009 n. 114382972 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 3.073,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 28 agosto 2019 9.03.40 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 16 settembre 2019 9.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

ALLEGA-
TO A E AL-
LEGATO B

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
ECONOMI-
CA

LETTERA
RDO, CAPI-
TOLATO
D'APPAL-
TO

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale C.M.O. SRL COSTRUZIONI MECCANICHE OLEODINA-
MICHE



Report della Procedura affidamento diretto previa richiesta di preventivi della revisione totale montaferetri co-
struttore C.M.O. Srl - mod. P.20/B matr. 788 del 2009 n. 114382972 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Login user_55547

Indirizzo e-mail cmosrl@propec.it

P. IVA / Cod. Istat 01565780168

Indirizzo Via Monte Grappa, 7, 24121 BERGAMO (Italia)

Numero telefono 035296092

Ragione sociale CIMIT SERVICE SNC

Login user_102179

Indirizzo e-mail cimitservicesnc@sicurezzapostale.it

P. IVA / Cod. Istat 10845740017

Indirizzo via alle fabbriche 183, 10072 CASELLE TORINESE (Italia)

Numero telefono 0119963159

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1567060477288

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore C.M.O. SRL COSTRUZIONI MECCANICHE OLEODINA-
MICHE

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 29 agosto 2019 8.34.37 CEST

Prezzo offerto 3.060,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.



Report della Procedura affidamento diretto previa richiesta di preventivi della revisione totale montaferetri co-
struttore C.M.O. Srl - mod. P.20/B matr. 788 del 2009 n. 114382972 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 16 settembre 2019
10.41.40 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura affida-
mento diretto previa richiesta di
preventivi della revisione totale
montaferetri costruttore C.M.O.
Srl - mod. P.20/B matr. 788 del
2009 (ID 114382972) è iniziata.

lunedì 16 settembre 2019
10.41.38 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1567060477288) della Procedu-
ra affidamento diretto previa ri-
chiesta di preventivi della re-
visione totale montaferetri co-
struttore C.M.O. Srl - mod.
P.20/B matr. 788 del 2009 (ID
114382972) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 16 settembre 2019
10.34.22 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_55547 sulla
Procedura con ID 114382972 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 16 settembre 2019
9.00.17 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura affidamento diret-
to previa richiesta di preventivi
della revisione totale montafere-
tri costruttore C.M.O. Srl - mod.
P.20/B matr. 788 del 2009 (ID
114382972).

giovedì 29 agosto 2019 8.34.37
CEST

Invio Offerta L`offerente C.M.O. SRL CO-
STRUZIONI MECCANICHE
OLEODINAMICHE ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato affidamento diretto pre-
via richiesta di preventivi del-
la revisione totale montaferetri
costruttore C.M.O. Srl - mod.
P.20/B matr. 788 del 2009 (ID
114382972).

mercoledì 28 agosto 2019
9.03.51 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato affidamento di-
retto previa richiesta di preven-
tivi della revisione totale monta-
feretri costruttore C.M.O. Srl -
mod. P.20/B matr. 788 del 2009
(ID 114382972).

mercoledì 28 agosto 2019
9.03.41 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato affida-
mento diretto previa richiesta di
preventivi della revisione totale
montaferetri costruttore C.M.O.
Srl - mod. P.20/B matr. 788 del
2009 (ID 114382972). Le tem-



Report della Procedura affidamento diretto previa richiesta di preventivi della revisione totale montaferetri co-
struttore C.M.O. Srl - mod. P.20/B matr. 788 del 2009 n. 114382972 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data Oggetto Testo

pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



PROPOSTA DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 
Oggetto:    servizio di revisione del montaferetri  mod. P. 30 matr. 788, dell’anno 2009, in dotazione presso il 

cimitero del Capoluogo; 
 

 
Ditta:          C.M.O. – Costruzioni Meccaniche Oleodinamiche srl con sede legale in Via Monte Grappa n.7 – 

24121 BERGAMO (BG) e sede amministrativa in via 4 Novembre, 10 – 24060 QUINTANO DI 
CASTELLI CALEPIO (BG); 

 
Cig:            Z05298DAE1 
 
- scopo e oggetto del lavoro:  
 
Revisione totale montaferetri e rimessa a norma con inserimento di alcuni dispositivi di sicurezza al fine di 
ottemperare alla normativa vigente (D.Lgs. 81/08 e ss.mm. del 2011) , nello specifico: 
 
-  Revisione pistone centrale; 
 - Revisione pistone ausiliario; 
 - Rifacimento impianto idraulico; 
 - Rifacimento impianto elettrico; 
 - Controllo di tutti i raccordi presenti per l’impianto idraulico; 
 - Controllo di tutti i componenti dell’impianto elettrico; 
 - Controllo di tutti i dispositivi di sicurezza presenti; 
 - Sabbiatura; 
 - Verniciatura; 
 Smontaggio e rimontaggio completo, verifica completa della macchina,  
 oltre a sabbiatura e riverniciatura. 
Controlli, con sostituzione, di tutti i rulli di scorrimento all’interno dei telescopici e del balconcino porta feretro, con 
eliminazione di eventuali difetti di funzionamento dovuti all’usura. 
Sostituzione completa dell’’impianto elettrico e montaggio di due dispositivi previsti dalla marcatura CE (pulsante 
d’emergenza e scollega batteria a terra). 
Sostituzione di batteria e caricabatteria (munito di temporizzatore per lo sgancio automatico a ricarica avvenuta e, 
inoltre, viene montato il selettore a chiave). 
Controllo dell’impianto idraulico e, con la revisione dei due pistoni oleodinamici, si eliminazione di eventuali 
perdite d’olio.  
Controllo di tutta la raccorderia ed eventualmente sostituzione, montaggio di pompa manuale d’emergenza 
(dispositivo previsto dalla marcatura CE), che permette di effettuare la tumulazione anche in assenza di corrente 
o batteria scarica. 
Varie ed eventuali. 
Trasporto andata e ritorno. 

 
- condizioni contrattuali essenziali: 
 

- caratteristiche specifiche della prestazione: 
- tempo e luogo di esecuzione: entro 20 gg dalla data di affidamento ; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura; 
- assunzione obblighi tracciabilità: richiesti nella proc. Sintel; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 100,00 euro giornaliere, per ogni giorno di ritardo; 

 
- corrispettivo:  
€ 3.060,00, oneri della sicurezza compresi per Euro 60,00, oltre Iva al 22%, per complessivi Euro 3.733,20, 
individuata mediante procedura Sintel ID: 114382972; 
 
- requisiti di negoziazione:  
   richiesti; 
 
- modalità di negoziazione: 
  richiesta di offerta proc. individuata mediante procedura Sintel ID: 114382972; 
 



 
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: 
affidamento a ditta qualificata, operatori individuati mediante procedura Sintel ID: 114382972 alla quale sono 
state  invitate n. 2 Ditte; 
 
- principio rotazione: 

no, in quanto la stessa ha già operato, in anni precedenti, per il servizio di manutenzione ordinaria degli stessi. 
Tuttavia si ritiene di affidare il servizio in quanto unica offerente, avendo già operato con soddisfazione di 
questa A.C. e ritenuto l’importo offerto congruo e vantaggioso.  

 
 
  
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


	Report della Procedura affidamento diretto previa richiesta di preventivi della revisione totale montaferetri costruttore C.M.O. Srl - mod. P.20/B matr. 788 del 2009 n. 114382972 effettuata da Comune di Busto Garolfo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2019-10-03T07:16:51+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




